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CONSTANCIA DE SECRETARÍA: A Despacho del señor Juez informando que 

ya culminó el término de traslado de la liquidación de crédito allegada por 

la parte ejecutante; sin que se haya objetado la misma.  

 

Sírvase proveer.  

 

Pensilvania, 24 de abril de 2024 

 

JUAN JOSÉ MORENO MONTOYA 

SECRETARIO 
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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE PENSILVANIA CALDAS 

Veinticuatro (24) de abril de dos mil veinticuatro (2024) 

 

AUTO DE TRÁMITE No. 256 

PROCESO: EJECUTIVO 

DEMANDANTE: LUDI ESPERANZA QUICENO ARISTIZABAL 

DEMANDADO: EDGAR LOPEZ OCAMPO 

RADICADO: 17541-40-89-001-2023-00148-00 

 

Visto el informe secretarial que antecede, procede el Despacho a modificar 

la liquidación de crédito allegada por la parte ejecutante, toda vez que la 

misma no se hizo conforme el auto de mandamiento de pago; esto es 

calculando los intereses moratorios conforme a la tasa máxima legal 

permitida por la Superintendencia Financiera de Colombia.  

 

En ese orden de ideas, la liquidación quedará así: 

 

1. LETRA NO. 1 

 

Capital: $1.000.000 

 

$              1.000.000,00  ene-23 2,13%                        30   $                       21.300,00  

 $              1.000.000,00  feb-23 2,22%                        30   $                       22.200,00  

 $              1.000.000,00  mar-23 2,26%                        30   $                       22.600,00  

 $              1.000.000,00  abr-23 2,30%                        30   $                       23.000,00  

 $              1.000.000,00  may-23 2,22%                        30   $                       22.200,00  

 $              1.000.000,00  jun-23 2,19%                        30   $                       21.900,00  

 $              1.000.000,00  jul-23 2,16%                        30   $                       21.600,00  

 $              1.000.000,00  ago-23 2,12%                        30   $                       21.200,00  

 $              1.000.000,00  sep-23 2,08%                        30   $                       20.800,00  

 $              1.000.000,00  oct-23 1,98%                        30   $                       19.800,00  

 $              1.000.000,00  nov-23 1,91%                        30   $                       19.100,00  

 $              1.000.000,00  dic-23 1,87%                        30   $                       18.700,00  

 $              1.000.000,00  ene-24 1,76%                        30   $                       17.600,00  

 $              1.000.000,00  feb-24 1,76%                        30   $                       17.600,00  

 $              1.000.000,00  mar-24 1,68%                        30   $                       16.800,00  

 $              1.000.000,00  abr-24 1,67%                         1   $                            556,67  

     

 $                      
306.956,67  

 

TOTAL LIQUIDACION: $1.306.956. 
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2. LETRA NO. 2 

 

Capital: $3.500.000 

 

$              3.500.000,00  ene-23 2,13%                        30   $                       74.550,00  

 $              3.500.000,00  feb-23 2,22%                        30   $                       77.700,00  

 $              3.500.000,00  mar-23 2,26%                        30   $                       79.100,00  

 $              3.500.000,00  abr-23 2,30%                        30   $                       80.500,00  

 $              3.500.000,00  may-23 2,22%                        30   $                       77.700,00  

 $              3.500.000,00  jun-23 2,19%                        30   $                       76.650,00  

 $              3.500.000,00  jul-23 2,16%                        30   $                       75.600,00  

 $              3.500.000,00  ago-23 2,12%                        30   $                       74.200,00  

 $              3.500.000,00  sep-23 2,08%                        30   $                       72.800,00  

 $              3.500.000,00  oct-23 1,98%                        30   $                       69.300,00  

 $              3.500.000,00  nov-23 1,91%                        30   $                       66.850,00  

 $              3.500.000,00  dic-23 1,87%                        30   $                       65.450,00  

 $              3.500.000,00  ene-24 1,76%                        30   $                       61.600,00  

 $              3.500.000,00  feb-24 1,76%                        30   $                       61.600,00  

 $              3.500.000,00  mar-24 1,68%                        30   $                       58.800,00  

 $              3.500.000,00  abr-24 1,67%                         1   $                         1.948,33  

      $                   1.074.348,33  

 

TOTAL LIQUIDACION: $4.574.348 

 

TOTAL OBLIGACIONES: $5.881.304 

 

En razón de lo expuesto, el JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

PENSILVANIA, CALDAS,   
 

  

RESUELVE:  

  

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de crédito allegada por la parte 

ejecutante, quedando como liquidación de crédito la efectuada por el 

Despacho en la parte motiva de este auto.  

 

SEGUNDO: APROBAR la liquidación de crédito realizada por el Juzgado. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
ALEJANDRO PACHÓN LONDOÑO 

JUEZ 
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 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE 

PENSILVANIA, CALDAS 

Por Estado No. 025 de esta fecha se notificó el 

auto anterior. 

Pensilvania, 25 de abril del 2024 

  

JUAN JOSE MORENO MONTOYA 

Secretario 

Firmado Por:

Alejandro  Pachon Londoño

Juez

Juzgado Municipal

Juzgado  Promiscuo Municipal

Pensilvania - Caldas
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